
Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº132/2021 - Data: de 18 
de junho de 2021. 

PREFEITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 114/2021/SMA 
DE 17 DE JUNHO DE 2021 

Súmula: "Concede Licença Prêmio 
aos servidores, do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica". 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 5733 de 02 de Junho de 2021, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio, conforme o Art. 99 da Lei Municipal nº 168/2003 do 
Estatuto dos Servidores Municipais do Município De Fazenda Rio Grande, aos servidores 
relacionados nos Anexos I e li, desta Portaria 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Fazenda Rio Grande, 17 de junho de 2021. 

\ 

~/1/ 
RICARDO LUIZ TOR ~O D INHARES 

Secretário M dminis ção 

Decreto 5 1 Portaria 058/2021 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 

Fone: (41) 3627-8500 



PROTOCOLO 

28002/2021 

29181/2021 

27722/2021 

28936/2021 

28705/2021 

28699/2021 

29193/2021 

29177/2021 

28950/2021 

27104/2021 

28943/2021 

MATRÍCULA 

352903 

352219 

268101 

352147 

339301 

348770 

349583 

352826 

349613 

87201 E 
62201 

87401 

PREFEITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO 1 - PORTARIA 114/2021 - SMIA 

NOME CARGO 

DORCA CANDIDA 
PROFESSOR 40H 

MATHEUS 

AUXILIAR DE 
ELAINE BILESKI DIDONE 

SERVIÇOS GERAIS 

ILDA SOARES DOS GUARDA 

SANTOS MUNICIPAL 

LUZINETE CAETANO PROFESSOR 40H 

MARIA DE LOURDES AUXILIAR DE 

CHARNESKI SERVIÇOS GERAIS 

MARISA LEAL PEIXER PROFESSOR 20H 

MONICA DE FATIMA 
PROFESSOR 40H 

ANDRETTA 

NIZENEIDE NOGUEIRA AUXILIAR DE 

DA SILVA SERVIÇOS GERAIS 

SILMARAALVES 
PROFESSOR 201-1 

FEITOSA NUNES 

SOLANGE TEREZINHA 
PROFESSOR 20H 

NOGUEIRA DOMICIANO 

SONIA MARIA DE PROFESSOR 20H 

OLIVEIRA 

. . .. -Secretaria Mumc1pal de Adm1mstraçao 

PERÍODO 

10/06/2021 À 
09/07/2021 E 
26/07/2021 À 
25/09/2021 

10/06/2021 À 
09/09/2021 

01/06/2021 À 
31/08/2021 

1 0/06/2021 À 
09/07/2021 E 
26/07/2021 À 
25/09/2021 

10/06/2021 À 
09/09/2021 

10/06/2021 À 
09/07/2021 E 
26/07/2021 À 
25/09/2021 

01/07/2021 À 
30/09/2021 

1 0/06/2021 À 
09/09/2021 

1 0/06/2021 À 
09/07/2021 E 

26/07/2021 À 
25/09/2021 

01/07/2021 À 
31/07/2021 E 

01/10/2021 À 
31/10/2021 E 

02/05/2022 À 
01/06/2022 

10/06/2021 À 
09/07/2021 E 

26/07/2021 À 
25/09/2021 

Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

SECRETARIA 

SME 

SME 

SMDS 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 

-
SME i\ 

/ 

' 



PROTOCOLO 

29192/2021 

28714/2021 

28930/2021 

29179/2021 

20799/2021 

29526/2021 

MATRÍCULA 

348146 / 

291901 

348338 

352959 

348154 

219301 

349066 

PREFEITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO li - PORTARIA 114/2021 -SMA 

NOME CARGO 

SYLMARA CHRISTINA DE 

GOUVEIA 
PROFESSOR 20H 

AUXILIAR DE 

SIRLEI MARIA DA SILVA SERVIÇOS 

GERAIS 

SUELEN JANINE RIBEIRO 
PROFESSOR 40H 

MEDEIROS 

VANESSA VIEIRA PROFESSOR 20H 

AUXILIAR DE 

VILMA BENEDITA DA SILVA SERVIÇOS 
GERAIS 

ZELIA BALISKI PROFESSOR 40H 

Secretaria Municipal de Administração 

PERÍODO 

1 010612021 A 
09/07/2021 E 
26/07/2021 A 
25/09/2021 

1 010612021 A 
09/09/2021 

1 010512021 A 
09/07/2021 E 
26/07/2021 A 
25/09/2021 

1 010612021 A 
09/07/2021 E 
26/07 t2021 A 
25/09/2021 

0110712021 A 
30/07/2021 

1010512021 A 
09/07/2021 E 

26/07/2021 A 
25/09/2021 

Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

SECRETARIA 

SME 

SME 

SME 

SME 

SMA 

SME 

.. 

Jf0 


